[image: Gerb-karg1]

                                        ГЛАВА ГОРОДА КАРГАТА
   Каргатского района Новосибирской области

         РАСПОРЯЖЕНИЕ
г. Каргат

16.04.2025

     №  25-р

О внесении изменений в распоряжение главы города Каргата от 19.02.2024 г. № 13-р «Об утверждении инструкции  о порядке организации работы с обращениями граждан
в администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области»

          В связи с изменениями в статьи 4,7 и 10 Федерального закона от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения  обращений граждан Российской Федерации» принятых Федеральным законом от 28.12.2024 г. № 547-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» внести в распоряжение главы города Каргата от 19.02.2024 г. № 13-р «Об утверждении инструкции  о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области» следующие изменения:
1. В инструкции в пункте 5 исключить строку
- на адрес электронной почты администрации города Каргата: admkargat@mail.ru
и изложить  в следующей редакции:
Письменные обращения, поступившие в адрес главы города Каргата подлежат обязательному рассмотрению.
Обращения граждан могут быть направлены:
1) в письменной форме:
по почтовому адресу: ул. Транспортная дом 14 , Новосибирская область, г. Каргат, 632402;
2) в форме электронного документа:
через унифицированную форму официального сайта  администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области :  www. admkargat.nso.ru;
с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал): https://esia.gosuslugi.ru, иной информационной системы органа местного самоуправления либо официального сайта органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию гражданина.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Килибаева И.К., заместителя главы администрации г. Каргата.

Глава города Каргата                                                                                   Е.А. Козик

[bookmark: _GoBack]Клеккер
22388
Согласовано:

Ведущий специалист                                                                            Кузнецова Е.Ю.

image1.jpeg